
令和２年 ４月１０日  

 

保護者の皆様 

 

                                天童市立干布小学校 

                                校長 多 勢 弘 子 

 

 

コロナウイルス感染拡大防止に係る臨時休業の延長と登校日について 

 

 

  今般の新型コロナウイルス感染症にかかる様々な対応につきまして，ご理解とご協力いただいておりま

すことに感謝申し上げます。 

 さて，本校では，４月２０日（月）を登校開始日とし，お子様の登校に向けて準備いただいておりま

した。しかしながら，昨日の近隣市町での新型コロナウイルス感染症の感染確認をうけ，市教育委員会

からの指示により，登校は４月２０日（月）のみとし，翌４月２１日（火）から５月６日（水）まで，

市内全小中学校が臨時休業期間を延長することとなりました。３月上旬から引き続き約２か月間の休業

となり，御家族の皆様には，大変なご負担をおかけしていることと拝察申し上げます。度重なる変更を

心よりお詫び申し上げますとともに，お子様の健康安全を第一に考えた措置として，どうかご理解くだ

さいますようお願い申し上げます。 

つきましては，４月２０日の登校日とその後の臨時休業に係る連絡事項を下記にまとめましたので，

何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ ４月２０日の登校について 

(1) 登  校   通学班ごとの普通登校になります。 

  ※新１年生もこの日に登校します。 

(2) 内  容   ＊新学年担任との顔合わせ   ＊教科書配付 

＊休業中の過ごし方や課題の確認      等 

(3) 持 ち 物   学年ごと改めてお知らせします 

(4) 下校時刻   午前１１時に一斉下校を予定しています。（給食はありません） 
 

２ 臨時休業の延長期間   令和２年４月２１日（火）から令和２年５月６日（水）まで 
 

３ 延長後の登校開始日   令和２年５月７日（木） 
 

４ 入学式期日       令和２年５月８日（金） 
 

５ その他 

(1) ４月２０日・５月７日の登下校，５月８日の入学式につきましては，後日改めて連絡いたします。 

(2) 今後の状況によっては，臨時休業期間や行事開催等について変更されることが十分に考えられま

す。その場合，学校に関する情報は随時一斉メール及びホームページで連絡いたします。 

(3) ご不明な点等ございましたら，教頭または担任までお問い合わせください。 

 
【 お問い合わせ先 】 
天童市立干布小学校 
教 頭 須 藤  仁 
ＴＥＬ ６５４－２３０７ 


